Pendidikan karakter Islami menekankan keseimbangan antara aspek spiritual,

intelektual, emosional, dan sosial berdasarkan nilai-nilai ajaran Islam(Janah, 2025).

Salah satu tokoh penting yang memberikan kontribusi besar terhadap konsep

pembinaan akhlak dalam Islam adalah Abu ‘Ali Ahmad bin Muhammad bin Ya‘qub Ibnu

Miskawaih (w. 421 H/1030 M). Ia dikenal sebagai seorang filosof Muslim klasik yang

menaruh perhatian mendalam terhadap etika dan pendidikan moral. Pemikiran Ibnu

Miskawaih menjadi jembatan antara etika rasional Yunani dan ajaran moral Islam. Dalam

karyanya yang monumental Tahdzīb al-Akhlāq wa Tathhīr al-A‘rāq (Penyucian Akhlak